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Sverige behöver mer av skogen

Vår produktion baseras i huvudsak på en in- 
hemsk råvara och vi bidrar varje år med betyd- 
ande exportintäkter. Vi gör det möjligt att bo  
och verka i hela landet och är en motor för  
den gröna omställningen. Genom att ersätta  
fossila material med förnybara bidrar vår  
industri till att minska klimatpåverkan i andra 
sektorer – samtidigt som vi stärker Sveriges 
konkurrenskraft och försörjningsförmåga.

Men skogens bidrag till den svenska eko- 
nomin kan inte tas för givet. Idag tillvaratas 
inte skogsindustrins fulla potential. Förut- 
sättningarna för investeringar, produktion  
och innovation kan stärkas ytterligare –  
bland annat när det gäller tillgången på  
råvara, energi och transporter till konkur- 
renskraftiga kostnader, effektiva regelverk 
och väl fungerande infrastruktur. Även den 
politiska utvecklingen på EU-nivå får en allt 
större betydelse för hur svensk skogsindustri 
kan växa och utvecklas.

Det handlar i grunden om vilken roll Sverige 
vill att skogen ska spela i ekonomin framåt.

Vill vi fullt ut ta tillvara våra naturresurser 
för att skapa jobb, exportintäkter och 
klimatomställning – eller riskerar vi att 
inte utnyttja de möjligheter som finns?

Med rätt politiska prioriteringar kan skogs-
industrin bidra ännu mer till jobb, tillväxt, 
klimatomställning och beredskap.

Skogsindustrierna pekar därför ut följande 
reformområden som särskilt viktiga under 
nästa mandatperiod: 

1.	Långsiktiga spelregler för ett aktivt och 
hållbart skogsbruk

2.	Stärk industrins konkurrenskraft och 
Sveriges beredskap

3.	Konkurrenskraftig fossilfri el i hela landet

4.	Utveckla bioekonomin – från fossil till 
förnybar ekonomi

5.	Stå upp för svenskt skogsbruk i EU

Sverige står inför ett avgörande vägval. I en tid präglad av geopolitisk 
oro och ökad global konkurrens blir förmågan att producera, exportera 
och skapa värde i den egna ekonomin allt viktigare. Det är en del  
av vår beredskap och motståndskraft. I detta läge är skogsindustrin 
en av Sveriges mest strategiska näringar.

Viveka Beckeman
Vd, Skogsindustrierna
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Sverige behöver mer av skogen

En motor för jobb, tillväxt  
och klimatomställning
Den svenska skogsindustrin är en av landets  
viktigaste basnäringar och spelar en central roll  
för Sveriges ekonomi och samhällsutveckling.

Sverige är en av världens fem största exportörer  
av massa, papper och sågade trävaror. Skogs-
industrin exporterar varje år varor till ett  
värde av cirka 185 miljarder kronor, vilket 
motsvarar nära hälften av basindustrins 
samlade export. Samtidigt står branschen 
för omkring 9–12 procent av svensk industris 
sysselsättning, export, omsättning och  
förädlingsvärde och sysselsätter cirka  
140 000 personer i hela landet.

För många orter runt om i Sverige är skogs-
industrin en av de viktigaste arbetsgivarna. 
Den bidrar till jobb, tillväxt och välfärd och  
gör det möjligt för människor att bo och 
arbeta i hela landet.

Samtidigt är skogsindustrin en nyckel i klimat-
omställningen. Genom att ersätta fossila 
material med skogsindustrins förnybara och 
biobaserade produkter kan utsläppen minska 
i många andra delar av ekonomin, samtidigt 
som nya värdekedjor växer fram. 

185 mdkr 140 0009-12%
Skogsindustrins årliga exportvärde. Antal personer som skogsindustrin 

sysselsätter runt om i Sverige.
Skogsindustrins andel av svensk  
industris sysselsättning, export, 
omsättning och förädlingsvärde.

Viktig för beredskap  
och samhällsfunktioner
Skogsindustrin spelar också en viktig roll 
för Sveriges beredskap och förmåga att 
upprätthålla centrala samhällsfunktioner.

Med inhemsk råvara och produktionsanlägg- 
ningar kan tillgången till byggmaterial, för- 
packningar, hygienprodukter, biobränslen 
och andra vardagsnödvändiga produkter 
säkras även i tider av kris.

När skogsindustrins produktion är i gång 
bidrar den samtidigt till energiförsörjningen 
i hela landet. Restströmmar i form av bio- 
bränslen och spillvärme är en viktig del av  
fjärrvärmesystemet och förser hundratusentals  
hem, fastigheter och industrier med värme.

Skogsbruket bidrar också till Sveriges infra-
struktur och operativa förmåga. Landets 
skogsägare har byggt och underhåller om- 
kring 200 000 kilometer skogsbilvägar, ofta  
i områden där andra vägar saknas. Dessa  
vägar är en resurs för både civila och militära  
behov, i fredstid såväl som vid höjd beredskap.

Sverige behöver mer av skogen
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Långsiktiga spelregler för  
ett aktivt och hållbart skogsbruk

Stärk industrins konkurrenskraft  
och Sveriges beredskap

Konkurrenskraftig  
fossilfri el i hela landet 

Utveckla bioekonomin – från 
fossil till förnybar ekonomi

Stå upp för svenskt  
skogsbruk i EU
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Långsiktiga spelregler för ett 
aktivt och hållbart skogsbruk

Våra prioriteringar



Sverige behöver mer av skogen

Skogen spelar en central roll för Sveriges  
jobb, export, klimatomställning och utveck- 
lingen i hela landet. Ett aktivt och ansvars- 
fullt skogsbruk är en viktig förutsättning 
för välfärd, fossilfrihet och beredskap.

Livskraftiga och välmående skogar, som  
brukas så att de både har hög tillväxt och  
rik biologisk mångfald, är avgörande för  
denna utveckling. Sverige har goda förut- 
sättningar att öka både produktionen 
och klimatnyttan från skogen, men för att 
potentialen ska tas tillvara krävs tydliga 
och långsiktiga spelregler för hur skogen 
får brukas.

I dag finns en osäkerhet kring regelverk  
och ansvarsfördelning som riskerar att  
hämma investeringar och minska incita-
menten för ett aktivt brukande. Samtidigt 
finns möjligheter att stärka både tillväxten  
i skogen och den långsiktiga råvaruförsörj- 
ningen genom bättre förutsättningar för  
skogsägare och ett mer konsekvent genom- 
förande av redan framtagna reformförslag, 
till exempel genom att prioritera skötsel  
av redan skyddade områden innan ny  
mark undantas från brukande samt stärka 
rådgivning och verktyg för skogsägare. En 
väl avvägd politik behöver skapa stabila 
och långsiktiga villkor för hur skogen 
brukas och därmed säkerställa en hållbar 
tillgång till skogsråvara.

•	 Stå fast vid den svenska modellen för skogsbruk som kombinerar 
produktion och naturvård.

•	 En tydlig politisk avvägning av hur mycket skog som ska undantas från 
brukande. Det är ett beslut som behöver fattas av riksdag och regering  
– inte av myndigheter.

•	 Ett nationellt mål för ökad skogstillväxt.

Sverige behöver
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Stärk industrins  
konkurrenskraft och  
Sveriges beredskap

Våra prioriteringar



Sverige behöver mer av skogen

Sveriges konkurrenskraft som industri-
nation är beroende av effektiva transporter 
och goda villkor för produktion och export.

Sverige är ett avlångt land med stora avstånd  
till viktiga marknader. För att industrin ska  
kunna konkurrera internationellt krävs ett  
transportsystem som är tillförlitligt, kapa- 
citetsstarkt och kostnadseffektivt. I dag finns 
en potential att stärka systemet ytterligare,  
bland annat genom lägre avgifter och ett ökat 
fokus på underhåll av befintlig infrastruktur.

Samtidigt är det nödvändigt att effektivisera  
tillståndsprocesserna, så att företag kan 
komma till skott med sina investeringar. Det 
här kan åstadkommas genom att genom- 
föra Miljötillståndsutredningens förslag. 
Även villkoren inom EU:s klimatpolitik har  

stor betydelse för konkurrenskraften. Klimat- 
omställningen måste genomföras på ett sätt  
som gör att industriproduktion kan finnas  
kvar och utvecklas i Europa. Svenska företag 
möter i dag hård konkurrens från länder 
med mindre ambitiös klimatlagstiftning. 
Samtidigt riskerar regler inom EU:s utsläpps- 
handel att snedvrida konkurrensen. Det gör 
koldioxidläckage – när produktion flyttar till 
länder med högre utsläpp – till ett växande 
hot mot både klimatomställningen, svenska 
företag och i förlängningen svensk ekonomi.

Att stärka skogsindustrins konkurrenskraft 
stärker också Sveriges beredskap. Skogs-
industrin spelar en viktig roll för svensk 
försörjningstrygghet, energiförsörjning 
och transportsystem.

•	 Kostnadseffektiva och konkurrenskraftiga transporter, vilket också 
inkluderar sänkta ban-, farleds- och lotsavgifter.

•	 Effektivare miljötillståndsprocesser – genomför Miljötillstånds-
utredningens reformförslag.

•	 Ett starkt och långsiktigt skydd mot koldioxidläckage som belönar 
omställning. Bland annat bör EU ETS inte missgynna företag som 
redan har ställt om från fossil till förnybar energi. Företag som leder 
omställningen bör få behålla sin tilldelning av fria utsläppsrätter.

Sverige behöver
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Konkurrenskraftig  
fossilfri el i hela landet

Våra prioriteringar



Sverige behöver mer av skogen

Tillgång till fossilfri el till konkurrens- 
kraftiga kostnader är en förutsättning för  
att svensk industri ska kunna växa och bidra  
till välfärd, jobb och livskraft i hela landet.  
Den är också avgörande för att Sverige ska 
lyckas med klimatomställningen.

Samtidigt ökar efterfrågan på el snabbt,  
inte minst från industrin. För att möta den  
utvecklingen behöver investeringar i både  
elproduktion och elnät accelerera. Skogs- 
industrin vill vara en del av lösningen genom  
att bygga landbaserad vindkraft på egen  
mark, men stoppas allt för ofta av olika typer 
av hinder, till exempel det kommunala vetot.

Det kräver en långsiktig energipolitik som 
skapar stabila villkor för investeringar i alla  
fossilfria kraftslag. Utan tydliga spelregler 
för energiproducenter, investerare och industri 
riskerar utbyggnaden att gå för långsamt.

Sverige behöver en energipolitik som säker-
ställer tillgång till fossilfri el i hela landet 
och stärker industrins konkurrenskraft.

•	 Riva hindren för nyinvesteringar i elproduktion från alla fossilfria kraftslag.

•	 Investeringar som ökar kapaciteten i elnäten och mellan elområden,  
kortare anslutningstider för elnät och omfattande investeringar i  
flexibla lösningar.

•	 Konkurrenskraftiga elpriser i hela landet som också värnar industrins  
elanvändning och minskar den dagliga osäkerheten kring elkostnaderna.

Sverige behöver
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Sverige behöver mer av skogen

>>Med rätt politiska prioriteringar 
kan skogsindustrin bidra ännu mer  
till jobb, tillväxt, klimatomställning 
och beredskap.

Sverige behöver mer av skogen
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Utveckla bioekonomin  
– från fossil till förnybar 
ekonomi

Våra prioriteringar



Sverige behöver mer av skogen

Den biobaserade ekonomin – från jord, skog 
och hav – har stor potential att växa i både 
Sverige och Europa. Här finns möjligheter 
att stärka både konkurrenskraften och 
motståndskraften i våra ekonomier. Samtidigt 
spelar bioekonomin en viktig roll i klimat- 
omställningen genom att ersätta fossila 
råvaror med förnybara alternativ.

Sverige har mycket goda förutsättningar  
att vara ledande i denna utveckling och att  
ta tillvara bioekonomins fulla potential.  
För att det ska bli verklighet behöver regel- 
verken i högre grad möjliggöra innovation 
och investeringar samt bidra till att skapa 
fungerande marknader för cirkulära och 
biobaserade lösningar.

En alltför detaljerad politisk styrning av 
hur råvaran ska användas riskerar också 
att hämma utvecklingen, både i befintliga 
värdekedjor och i nya innovationer.

För att realisera bioekonomins potential 
krävs därför en konsekvent, teknikneutral 
och innovationsfrämjande politik.

•	 EU-regelverk som med kraft främjar användningen av förnybara, 
återvinningsbara biobaserade material och produkter.

•	 Säkerställa att biobaserade produkter behandlas som cirkulära i 
EU:s och Sveriges regelverk.

•	 En klimat- och produktpolitik som utgår från hela livscykeln och  
tar vara på den fulla klimatnyttan av att fossila material ersätts med 
biobaserade alternativ.

Sverige behöver
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Stå upp för svenskt  
skogsbruk i EU

Våra prioriteringar



Sverige behöver mer av skogen

EU:s lagstiftning får en allt större påverkan 
på svenskt skogsbruk och skogsindustri.

Sverige har goda förutsättningar att fortsätta  
utveckla ett hållbart brukande av våra skogar.  
Samtidigt innebär den snabba utvecklingen  
av EU:s regelverk att förutsättningarna för  
skogsbruk i allt högre grad formas på euro- 
peisk nivå. Flera initiativ inom EU:s gröna 
giv riskerar att begränsa tillgången på råvara  
och minska flexibiliteten i skogsbruket, inte 
minst genom ökad detaljreglering och 
begränsade möjligheter att anpassa regler 
till nationella förhållanden.

För att fullt ut ta tillvara skogens potential  
behöver Sverige agera mer samlat och tydligt  
i EU, med fokus på ändamålsenliga regelverk 
som möjliggör både hållbart brukande och 
god konkurrenskraft. Med 60 procent av 
svensk skogsindustris produktion riktad mot 
EU:s inre marknad är intresset ömsesidigt 
– ett konkurrenskraftigt svenskt skogsbruk 
gynnar hela den europeiska marknaden.

•	 Nyttja möjligheten till nationella anpassningar  
i skogspolitiken.

•	 Arbeta för att EU:s lagar och regelverk  
för skogen förenklas och utvärderas.

•	 Konkurrenskraftiga förutsättningar för skogsbruk  
och skogsindustri i en allt tuffare global konkurrens.

Sverige behöver
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